20
22

24
28
30
36
38
40

44

46

Vorwort

j_
Thema des Monats: Ein Monat,

der oft nicht enden will
Gartentipps: Blumen & Immergriine
im Winter

Pflanze des Monats: Christrose
Kalendarium

Februar

Thema des Monats: Riickschnitt &
Mulchen

Gartentipps: Los geht's!

Pflanze des Monats: Winterlinge
Kalendarium

Wirz

Thema des Monats: Diingen
Gartentipps: Energietrink &
Kichengabeln

Pflanze des Monats: Vorfriihlings-
Alpenveilchen

Kalendarium

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1305829166

52
54

56
60

62

68
70

72
76
78
84
86
88
92

94

Aprid

Thema des Monats: Stauden und
Graser teilen

Gartentipps: Rasen & Rankgitter
Pflanze des Monats: Silberblatt
'‘Chedglow'

Kalendarium

Vi

Thema des Monats: Pflanzen vor
Spétfrost schiitzen

Gartentipps: Mehr Bliten im Garten
Pflanze des Monats: Zierlauch
Kalendarium

Tuni

Thema des Monats: Remontierschnitt
Gartentipps: Pflanzen in Form

halten

Pflanze des Monats: Bergknéterich
'Johanniswolke'

Kalendarium

E
digitalisiert durch 1

BLIOTHE


https://d-nb.info/1305829166

100
102

104
106
108

14
né6

18
122

124

130
132

134
136

138

T

Thema des Monats: Sommerschnitt
von Rosen

Gartentipps: Schadlinge im Garten
Pflanze des Monats: Hortensien
Kalendarium

August

Thema des Monats: GieBen im
Garten

Gartentipps: Gabeln & Schneiden
Pflanze des Monats: Purpur-
sonnenhut

Kalendarium

Seplember

Thema des Monats: Graser

im Garten

Gartentipps: Pflege & Pflanzzeit
Pflanze des Monats: WeiBBe
Waldaster

Kalendarium

144
146

148
152
154

160
162

164

168

170

176
178

180
182
184

Oktobyer

Thema des Monats: Blumen-
zwiebeln

Gartentipps: Wundermittel Laub
Pflanze des Monats: Prachtkerze
Kalendarium

Novemdrer

Thema des Monats: Alles bleibt
stehen

Gartentipps: Die letzten Arbeiten
im Garten

Pflanze des Monats: Argentinisches
Eisenkraut

Kalendarium

Dezembrer

Thema des Monats: Ohhhh
Tannenbaum

Gartentipps: Licht im Garten
Pflanze des Monats: Hauswurz
Kalendarium



