

4	Vorwort	
6	Januar	April
8	Thema des Monats: Ein Monat, der oft nicht enden will	52
10	Gartentipps: Blumen & Immergrüne im Winter	54
12	Pflanze des Monats: Christrose	56
14	Kalendarium	60
20	Februar	Thema des Monats: Stauden und Gräser teilen
22	Thema des Monats: Rückschnitt & Mulchen	62
24	Gartentipps: Los geht's!	68
28	Pflanze des Monats: Winterlinge	70
30	Kalendarium	72
36	März	Thema des Monats: Pflanzen vor Spätfrost schützen
38	Thema des Monats: Düngen	76
40	Gartentipps: Energiertrink & Küchengabeln	78
44	Pflanze des Monats: Vorfrühlings-Alpenveilchen	84
46	Kalendarium	86
		Gartentipps: Mehr Blüten im Garten
		88
		Pflanze des Monats: Zierlauch
		92
		Pflanze des Monats: Bergknöterich 'Johanniswolke'
		94
		Kalendarium
		Juni
		Thema des Monats: Remontierschnitt
		88
		Gartentipps: Pflanzen in Form halten
		92
		Pflanze des Monats: Bergknöterich 'Johanniswolke'
		94
		Kalendarium

Juli	Oktöber
100	144
102	Thema des Monats: Blumenzwiebeln
	146
104	Gartentipps: Schädlinge im Garten
106	148
	Pflanze des Monats: Wundermittel Laub
108	152
	Pflanze des Monats: Hortensien
	154
	Kalendarium
August	November
114	160
116	Thema des Monats: Gießen im
	Garten
118	162
	Gartentipps: Gabeln & Schneiden
122	164
	Pflanze des Monats: Die letzten Arbeiten
	im Garten
124	168
	Pflanze des Monats: Purpur-
	sonnenhut
	170
	Eisenkraut
	Kalendarium
September	Dezember
130	176
132	Thema des Monats: Alles bleibt
	stehen
134	178
	Gartentipps: Die letzten Arbeiten
136	180
	im Garten
	Pflanze des Monats: Argentinisches
	Eisenkraut
138	182
	Pflanze des Monats: Weiße
	Waldaster
	184
	Pflanze des Monats: Hauswurz
	Kalendarium